UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV

          Bình Phước, ngày      tháng 7 năm 2024
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.

 Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-QLD ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-QLD ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 478/QĐ-QLD ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Sở Y tế thông báo:

1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục đính kèm tại Quyết định số

457/QĐ-QLD ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH Ảnh

Mới (Địa chỉ: 8 Nguyễn Huệ, phường Bến Nghé, quận 1, TP. Hồ Chí Minh, Việt Nam).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

2. Thu hồi 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với các sản phẩm mỹ phẩm theo Phụ lục đính kèm tại Quyết định số

458/QĐ-QLD ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH dịch

vụ và phát triển thương mại Hưng Phát (Địa chỉ: Số 45 ngõ 310 ngách 50 đường Nghi

Tàm, phường Yên Phụ, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội, Việt Nam).

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên.

3. Thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý

Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Quyết định số 478/QĐ-QLD ngày 11 tháng 7

năm 2024 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế:

STT Tên sản phẩm ghi

trên Phiếu công bố

mỹ phẩm

Số tiếp

nhận Phiếu

công bố mỹ

phẩm

Tên nhà

sản xuất

Địa chỉ nhà

sản xuất

Ngày cấp

số tiếp

nhận

1 Cindellux

Advanced

Whitening UV

Defense Essence

226256/24/

CBMP-

QLD

Aria

Cosmetics

Co.,Ltd

84, Jeongju-

ro, Bucheon-

si, Gyeonggi-

do, Korea

24/02/2024

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH xuất

nhập khẩu Cindel Tox (Địa chỉ: 156 Bùi Thị Xuân, phường Phạm Ngũ Lão, quận 1, TP.

Hồ Chí Minh, Việt Nam).

- Lý do thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng như hồ sơ công bố sản phẩm

mỹ phẩm.

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở biết và thực hiện./.

Nơi Nhận:
- Như Trên;

- Giám Đốc, Các PGĐ SYT;

- Các phòng Chức Năng SYT;

- TTKN Dược Phẩm - Mỹ Phẩm (Thực Hiện);

- Website SYT;

- Lưu VT, NV. (Duy)

                           GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-07-15T15:51:02+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:10:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:10:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:11:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:11:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T16:11:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!